

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DEPARTAMENT POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 12 77, fax +48 22 661 12 76
www.mpips.gov.pl, e-mail: sekretariat.dps@mrpips.gov.pl

Warszawa, 14 stycznia 2019 r.

DPS.VII.051.1.2019.JS

**Pan
Paweł Maczyński
Wiceprzewodniczący
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy
Społecznej**

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na pismo znak PFZ/W/7/2019 z dnia 4 stycznia 2019 r. dotyczące udzielenia informacji w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330) na temat trybu prac nad nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw wyjaśniam:

W 2016 r. w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej podjęta została decyzja o rozpoczęciu prac nad zmianami w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy rodzinie. W 2016 r. decyzją Pani Minister Elżbiety Bojanowskiej powołana została grupa robocza, która miała się zająć pracami nad ustawą składająca się m.in. z członków Zespołu Monitorującego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Grupy Roboczej, która liczyła 9 osób wchodziłi przedstawiciele resortów zajmujących się tematyką związaną z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie (Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwo Sprawiedliwości, Komenda Główna Policji), środowisk naukowych (UKSW, Instytut Wymiaru Sprawiedliwości), ale również przedstawiciele organizacji pozarządowych (Fundacja Instytut na Rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris) i samorządów lokalnych (Przasnysz, Zakopane, Białystok). Za prace w ramach Grupy Roboczej jej członkowie nie pobierali żadnego wynagrodzenia.

W trakcie spotkań członkowie grupy roboczej dyskutowali nad obecnym systemem przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Prace nad zmianami do ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie opierały się o dyskusję nad poszczególnymi przepisami obecnie

obowiązującej ustawy i zgłaszaniem propozycji zmian. Nie zlecane również były odpłatne czy nieodpłatne ekspertyzy/opinie w omawianym zakresie, dlatego też przekazanie Państwu dokumentacji o jakiej mowa w pkt. 2 Państwa pisma jest niemożliwe.

Decyzję o skierowaniu i umieszczeniu ww. projektu na stronach Rządowego Centrum Legislacji podjął Podsekretarz Stanu nadzorujący obszar przeciwdziałania przemocy w rodzinie w resorcie.


Zastępca Dyrektora
Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej

Marzena Bartosiewicz

Do wiadomości:
Biur Promocji
w miejscu